OBJETO “SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA LAS EXPLORACIONES 

GEOTÉCNICAS DE SUELOS EN EL MUNICIPIO DE TRUJILLO EN EL MARCO DEL 

CONVENIO INTERADMINSITRATIVO No 143 DE 2020.” 

1.2. PRESUPUESTO El presupuesto proyectado por la Universidad del Valle para la 

ejecución del presente proceso es de: SETENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

DIECINUEVE MIL PESOS M/CTE ($79.719.000) Incluido el - Impuesto al Valor Agregado 

- IVA  

Para respaldar el compromiso que resulte de este proceso se cuenta con los Certificados 
de Disponibilidad Presupuestal No. 327737 del 20 de mayo de 2021. 

1.3. ANTECEDENTES El 13 de septiembre de 2021, se dio apertura al proceso de